
OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
(vyhotovené v souladu s § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Kulturní centrum Pivovar Domažlice – pivovarská technologie 

evidenční číslo zakázky Z2019-007063 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo 2019/S 045-102220   

uvedené v Úředním věstníku Evropské unie 

(dále též „VZ“) 

  

Zadavatel 

Domažlické městské lesy spol. s r. o. 
se sídlem Domažlice, Tyršova 611, PSČ  344 01 
zastoupené Ing. Janem Bendou, jednatelem 
(dále jen „Zadavatel“) 

 
Zadavatel na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ je oprávněn zadávací řízení zrušit pokud se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 
způsobil či nikoliv. Zadavatel rozhodl dne 20.06.2019 o zrušení zadávacího řízení na VZ. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel po otevření nabídek zjistil, na základě obsahu jednotlivých nabídek, že zadávací dokumentace 
obsahovala chybné vymezení požadavku na chlazení pivovarské technologie. Tato chyba zapříčinila, že 
dodavatelé v rámci svých nabídek zadavateli nabídli technologii, která je zadavatelem pro deklarované 
potřeby nevyužitelná, neboť není schopná zchladit pivo na teplotu, která je potřebná k udržení jeho jakosti. 
Konkrétně je v projektu poskytnutém zadavatelem opakovaně uveden požadavek, že pivo má být uloženo 
v prostoru chlazeném na teplotu 5-10°C. Tato teplota, a hlavně její horní hranice, je zcela nevhodná pro 
skladování nefiltrovaného (kvasnicového) piva. V případě, kdy by v takovém prostoru bylo pivo skutečně 
uloženo, došlo by k výraznému snížení doby jeho trvanlivosti. Zároveň by nebyla zaručena konstantní 
senzorická kvalita piva po celou dobu jeho skladování, zvláště pak při jeho nízké spotřebě. 
Vzhledem ke skutečnosti, že dokončení zadávacího řízení, jehož výsledkem by byla instalace nevhodné 
technologie pro kvasnicové pivo, by představovalo nehospodárné vynakládání finančních prostředků 
zadavatele, rozhodl se zadavatele, že zadávací řízení zruší a případně vyhlásí znovu, poté co budou upraveny 
podklady popisující požadované technické řešení zakázky.   
 
Poučení: 
Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky 
musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění tohoto oznámení  na profilu 
zadavatele. 
 
 
 
Domažlice 20.06.2019 
 
 
 
…………………………. 
Ing. Jan Benda v.r. 
jednatel 


		2019-06-20T13:28:30+0200
	Ing. Jan Benda




